
 

 
Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: +420 267 093 384 

Pracoviště: Vinohradská  3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 www.praha10.cz  

IČ: 00063941 Středa  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 e-mail: posta@praha10.cz 

 

 

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor životního prostředí, obdržel dne 22. 4. 2024 Vaši 
žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „InfZ“), o poskytnutí informací ve znění: 
 

„Vážení, 
 (dále jen 

„Žadatel“), tímto na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“), žádá Úřad městské části Praha 10, Odbor životního 
prostředí (dále jen „Povinný subjekt“) o poskytnutí následujících informací a odpovídajících dokumentů 
souvisejících s pozemky parc. č. 2225/224, parc. č. 2225/122, parc. č. 2225/114 a parc. č. 2225/256, to vše v 
katastrálním území Záběhlice, obec Praha: 

I. Jaká řízení vedl či stále vede Povinný subjekt v souvislosti se shora uvedenými pozemky a stavbami, které 
jsou součástí těchto pozemků, a to v letech 2019 až 2024? 

II. V případě existence jakýchkoli rozhodnutí Povinného subjektu vydaných v rámci řízení podle bodu I., 
žádá Žadatel o jejich poskytnutí. Zároveň Žadatel žádá Povinný subjekt o sdělení, zda rozhoduje či 
v minulosti rozhodoval o odstranění staveb, které jsou součástí uvedených pozemků a o poskytnutí 
rozhodnutí vydaných v souvislosti s tímto řízením. 

Požadované dokumenty prosím zašlete v zákonem stanovené lhůtě 15 dnů ode dne přijetí této žádosti do datové 
schránky Žadatele,  

Téhož dne 22. 4. 2024 povinný subjekt obdržel obsahově shodnou žádost o informace adresovanou organizační 
složce povinného subjektu odboru stavebnímu (dále jen „OST“). K tomuto povinný subjekt sděluje, že žádosti o 
informace vyřizuje v místních podmínkách ÚMČ Praha 10, a to prostřednictvím svých odborů jako jeden celek. 
V tomto případě za povinný subjekt vyřizuje doručenou žádost dle InfZ odbor životního prostředí, kdy v rámci 
interní součinnosti bylo OST potvrzeno, že ve Vámi uvedeném období nevedl žádná řízení, která by souvisela 
s pozemky uvedenými ve Vaší žádosti dle InfZ.  

 

  

     

Úřad městské části Praha 10 

Odbor životního prostředí 
    

 

Váš dopis zn.:              

Naše značka:      P10175538/2024 

Vyřizuje linka:  Šimonová / 384 

V Praze dne:  30. 4. 2024 

 

     

     



 

Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: +420 267 093 384 

Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 www.praha10.cz  

IČ: 00063941 Středa  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 e-mail: posta@praha10.cz 

 

  

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme elektronicky do Vaší datové 
schránky. 
 

K Vašemu dotazu sdělujeme následující: 

„…Jaká řízení vedl či stále vede Povinný subjekt v souvislosti se shora uvedenými pozemky a stavbami, které 
jsou součástí těchto pozemků, a to v letech 2019 až 2024?“ 

V letech 2019 - 2023 nevedl ÚMČ Praha 10 žádná řízení, která by souvisela s pozemky uvedenými ve Vaší žádosti 
dle InfZ, ze dne 22. 4. 2024. V březnu 2024 odbor životního prostředí ÚMČ Praha 10 (dále jen „OŽP“) obdržel 
žádost o vydání stanoviska pro odstranění stavby, související s pozemky uvedenými ve Vaší žádosti. Od tohoto 
data vede OŽP správní úkon o vydání závazného stanoviska pro odstranění stavby. V současné době je řízení 
přerušeno a žadatel byl vyzván o doplnění své žádosti.  

„…V případě existence jakýchkoli rozhodnutí Povinného subjektu vydaných v rámci řízení podle bodu I., žádá 
Žadatel o jejich poskytnutí.“ 

V souvislosti s řízením vedeným podle bodu jedna povinný subjekt neeviduje žádné rozhodnutí. 

„…Zároveň Žadatel žádá Povinný subjekt o sdělení, zda rozhoduje či v minulosti rozhodoval o odstranění 
staveb, které jsou součástí uvedených pozemků a o poskytnutí rozhodnutí vydaných v souvislosti s tímto 
řízením.“ 

V minulosti ani v současné době ÚMČ Praha 10 nerozhodoval o odstranění staveb, které jsou součástí 
uvedených pozemků a v souvislosti s tímto řízením povinný subjekt neeviduje žádné vydané rozhodnutí.  
 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 
přístup na internetové stránce městské části Praha 10.  

 

S pozdravem  

 

Bc. Martin Pecánek                                                                                                   

vedoucí odboru životního prostředí                                                   
  

 

                                            


